
 
 

UCHWAŁA NR LXXVI/608/23 
RADY GMINY IZABELIN 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości w gminie Izabelin i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Ożarowie Mazowieckim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Izabelin oraz zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami, a w 
szczególności: 

1) rodzaj i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

§ 2. 1. Odpady komunalne odbierane są od właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne, wyłonionego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 
odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych przez Gminę Izabelin. 

2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami odbierane są odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych według podziału na następujące frakcje: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, oznaczone jako 
„Papier”; 

2) łącznie odpady metali, tworzyw sztucznych i odpady opakowaniowe wielomateriałowe, oznaczone jako 
„Metale i tworzywa sztuczne”; 

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, oznaczone jako „Szkło”; 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne, oznaczone jako „Bio”; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7) odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, oznaczone jako „Odpady 
zielone"; 

8) niesegregowane zmieszane odpady komunalne, oznaczone jako „Odpady zmieszane”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 października 2023 r.

Poz. 11089



3. W przypadku zmieszania przez właściciela nieruchomości odpadów zbieranych selektywnie z innymi 
odpadami, przedsiębiorca odbierający odpady, przyjmuje je jako odpady zmieszane i powiadamia o tym Urząd 
Gminy Izabelin. 

4. Odpady, o których mowa w ust. 3, odbiera się w terminie przeznaczonym na odbiór odpadów 
zmieszanych. 

5. Właściciele nieruchomości wyposażają nieruchomości w worki służące do zbierania odpadów 
stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych o pojemności nie większej niż 120 l. 
Pozostałe worki służące do zbierania odpadów komunalnych, o których mowa § 2 ust. 2 pkt 1 – 4 oraz 
pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne dostarcza właścicielom nieruchomości Gmina 
Izabelin. 

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników do zbierania odpadów 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, w tym w szczególności zapewniając mycie 
pojemników nie rzadziej niż co trzy miesiące. 

§ 3. 1. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru i rodzaj frakcji odpadów komunalnych, o których mowa 
w § 2 ust. 2 odbieranych z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz domkami letniskowymi lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) Papier – raz na cztery tygodnie, 

b) Metale i tworzywa sztuczne – raz na dwa tygodnie, 

c) Szkło – raz na cztery tygodnie, 

d) Bio – raz na dwa tygodnie, 

e) Meble i inne odpady wielkogabarytowe – jeden raz w roku, 

f) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – jeden raz w roku, 

g) Odpady zielone – raz na dwa tygodnie w miesiącach marzec – listopad oraz raz na cztery tygodnie 
w miesiącach grudzień – luty, 

h) Niesegregowane (zmieszane) odpady – raz na dwa tygodnie; 

2) zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi: 

a) Papier – raz na cztery tygodnie, 

b) Metale i tworzywa sztuczne – raz na dwa tygodnie, 

c) Szkło – raz na cztery tygodnie, 

d) Bio – raz w tygodniu, 

e) Meble i inne odpady wielkogabarytowe – jeden raz w roku, 

f) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - jeden raz w roku, 

g) Odpady zielone – raz w tygodniu w miesiącach marzec – listopad, raz na cztery tygodnie w miesiącach 
grudzień-luty, 

h) Niesegregowane (zmieszane) odpady – raz w tygodniu; 

2. Poszczególne frakcje odpadów komunalnych odbierane są z terenu nieruchomości bez limitów 
ilościowych. 

3. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 2, odbywać się będzie przez uprawniony 
podmiot, według ustalonego harmonogramu. Informacja o terminach odbioru poszczególnych frakcji odpadów 
komunalnych zostanie podana do publicznej wiadomości przez Urząd Gminy Izabelin, w szczególności: na 
stronach internetowych Urzędu Gminy Izabelin oraz w siedzibie Urzędu Gminy Izabelin. 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) nieodpłatnie przyjmuje dostarczone 
we własnym zakresie przez mieszkańców gminy Izabelin selektywnie zbierane odpady komunalne określone 
w § 2 ust. 2 pkt 1-3 oraz 5-7, a ponadto w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11089



1) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

2) przeterminowane leki; 

3) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi; w szczególności igieł i strzykawek; 

4) chemikalia; 

5) odpady niebezpieczne; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) świetlówki; 

8) zużyte opony; 

9) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. PSZOK przyjmuje odpady komunalne, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 – 3 oraz 5 – 7 i § 4 
ust. 1 pkt 2 – 9, w każdej ilości. 

3. Odpady, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 (odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych), przyjmowane są przez PSZOK w ilości nieprzekraczającej: 

1) 300 kg rocznie z jednej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej objętej deklaracją; 

2) 1000 kg rocznie z jednej nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym objętej deklaracją. 

4. Odpady, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 2 (przeterminowane leki), mogą być także przekazywane do 
specjalnych pojemników znajdujących się w aptekach i przychodniach na terenie gminy, których wykaz 
podawany jest do publicznej wiadomości na stronach internetowych Gminy oraz w siedzibie Urzędu Gminy. 

5. Odpady, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 6 – 7 (zużyte baterie i akumulatory oraz świetlówki), mogą być 
także przekazywane do specjalnych pojemników zlokalizowanych na terenie Gminy, których wykaz podawany 
jest do publicznej wiadomości na stronach internetowych Gminy oraz w siedzibie Urzędu Gminy. 

6. Poszczególne rodzaje odpadów komunalnych oraz zasady ich przyjmowania w PSZOK określa 
regulamin tego punktu, dostępny na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Izabelin. 

7. PSZOK nie przyjmuje odpadów, których skład lub ilość wskazują na to, że nie należą one do grupy 
odpadów komunalnych lub nie są odpadami zebranymi selektywnie. 

8. PSZOK czynny jest pięć dni w tygodniu z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: 

1) przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości; 

2) obsługującego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Gminy 
Izabelin pisemnie na adres 05-080 Izabelin, ul. 3 Maja 42, telefonicznie pod nr tel. 22/ 722 89 63 lub 
elektronicznie na adres izabelin@izabelin.pl. 

2. Dokonując zgłoszenia, należy podać w szczególności adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 
datę wystąpienia nieprawidłowości, opis nieprawidłowości oraz, w miarę możliwości, przedstawić dowody 
potwierdzające zaistnienie nieprawidłowości. 

§ 6. 1 Zgłoszenia, inne niż określone w §5 ust. 1, dotyczące świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w szczególności w zakresie wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych, należy zgłaszać z wyprzedzeniem 
co najmniej 14-dniowym telefonicznie pod nr tel. 22/ 722 89 63 lub elektronicznie na adres: 
izabelin@izabelin.pl    albo pisemnie lub osobiście w Urzędzie Gminy Izabelin.  

2. Dokonując zgłoszenia, należy podać w szczególności adres nieruchomości, której dotyczy wniosek oraz 
oczekiwaną datę jego realizacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11089



§ 7. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 
odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub 
unieszkodliwienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Izabelin. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXXIX/317/21 Rady Gminy Izabelin z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości w gminie Izabelin i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2021 r. poz. 2669). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Izabelin 
 
 

Joanna Białas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11089


	UCHWAŁA NR LXXVI/608/23 RADY GMINY IZABELIN z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. g w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. h w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. h w § 3 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	pkt 9 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2023-10-05T11:04:24+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




